Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 09.11.22

Sitzung - KRB/037(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur kommunale | Donnerstag, Hansesaal 17:00Uhr Uhr
Rechts- und
Birgerangelegenheiten
17.11.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2022
4 Satzung des Beirates "Forum Zukunft Festung" der DS0389/22
Landeshauptstadt Magdeburg
5 2. Anderungssatzung der StraRenreinigungsgebiihrensatzung DS0487/22
6 Mietwerterhebungssatzung DS0486/22
7 Satzung Uber die Festlegung von Kapazitatsgrenzen zur Aufnahme DS0534/22

in den 5. Schuljahrgang fiir das Schuljahr 2023/24 an
weiterfihrende kommunale Schulen der Landeshauptstadt

Magdeburg




10

11

12

12.1

13

13.1

14

141

15

15.1

16

16.1

17

171

17.2

1. Anderungssatzung der Abfallgebiihrensatzung

Zeitweiliger Ausschuss ,Lenkungsausschuss HighTechPark (HTP)*

Integrationskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022

Arbeitsgruppen und Initiativfonds Gemeinwesenarbeit 2021

B- Plan 253-6 ,Friedrich- Ebert-Stral3e” (Traglufthalle)

B- Plan 253-6 ,Friedrich- Ebert-Strale” (Traglufthalle)

Stadtwache stérken

Stadtwache starken

Kommunalpolitiker*innen stéarken: familienfreundlicher Stadtrat

Kommunalpolitiker*innen stéarken: familienfreundlicher Stadtrat

Kunstprojekt mit Schilern zur Gestaltung von Stromkasten in
Magdeburg

Kunstprojekt mit Schilern zur Gestaltung von Stromkastenin
Magdeburg

StraRenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen

StralRenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen

Anderung zum Beschluss Nr. 904-032(VIl)21 Punkt 3

Anderung zum Beschluss Nr. 904-032(VI)21 Punkt 3

Anderung zum Beschluss Nr. 904-032 (VI[)21 Punkt 3

DS0545/22

DS0558/22

DS0583/21

10256/22

A0150/22

S0312/22

A0173/22

S0355/22

A0179/22

S0357/22

A0180/22

S0397/22

A0189/22

S0384/22

A0198/22

A0198/22/1

S0354/22



18 Mehr Chancen fur den Magdeburger Ratskeller A0201/22
18.1 Mehr Chancen fur den Magdeburger Ratskeller A0201/22/1
18.2 Mehr Chancen flr den Magdeburger Ratskeller S0398/22
19 Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

20 Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2022

21 Verschiedenes
- Petition Jirgen Engel

gez. Norman Belas
Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

