## **Einladung**

Gremium	Sitzung - KRB/037(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten	Donnerstag,	Hansesaal	17:00Uhr	Uhr
	17.11.2022			

## **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2022
- 4 Satzung des Beirates "Forum Zukunft Festung" der DS0389/22 Landeshauptstadt Magdeburg
- 5 2. Änderungssatzung der Straßenreinigungsgebührensatzung DS0487/22
- 6 Mietwerterhebungssatzung DS0486/22
- 7 Satzung über die Festlegung von Kapazitätsgrenzen zur Aufnahme DS0534/22 in den 5. Schuljahrgang für das Schuljahr 2023/24 an weiterführende kommunale Schulen der Landeshauptstadt

Magdeburg

8	1. Änderungssatzung der Abfallgebührensatzung	DS0545/22
9	Zeitweiliger Ausschuss "Lenkungsausschuss HighTechPark (HTP)"	DS0558/22
10	Integrationskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022	DS0583/21
11	Arbeitsgruppen und Initiativfonds Gemeinwesenarbeit 2021	10256/22
12	B- Plan 253-6 "Friedrich- Ebert-Straße" (Traglufthalle)	A0150/22
12.1	B- Plan 253-6 "Friedrich- Ebert-Straße" (Traglufthalle)	S0312/22
13	Stadtwache stärken	A0173/22
13.1	Stadtwache stärken	S0355/22
14	Kommunalpolitiker*innen stärken: familienfreundlicher Stadtrat	A0179/22
14.1	Kommunalpolitiker*innen stärken: familienfreundlicher Stadtrat	S0357/22
15	Kunstprojekt mit Schülern zur Gestaltung von Stromkästen in Magdeburg	A0180/22
15.1	Kunstprojekt mit Schülern zur Gestaltung von Stromkästen in Magdeburg	S0397/22
16	Straßenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen	A0189/22
16.1	Straßenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen	S0384/22
17	Änderung zum Beschluss Nr. 904-032(VII)21 Punkt 3	A0198/22
17.1	Änderung zum Beschluss Nr. 904-032(VII)21 Punkt 3	A0198/22/1
17.2	Änderung zum Beschluss Nr. 904-032 (VII)21 Punkt 3	S0354/22

18	Mehr Chancen für den Magdeburger Ratskeller	A0201/22
18.1	Mehr Chancen für den Magdeburger Ratskeller	A0201/22/1
18.2	Mehr Chancen für den Magdeburger Ratskeller	S0398/22
19	Verschiedenes	

## Nichtöffentliche Sitzung

- 20 Genehmigung der Niederschrift vom 20.10.2022
- 21 Verschiedenes
  - Petition Jürgen Engel

gez. Norman Belas Vorsitzender